
N. 123                    
REGISTRO        
DELIBERAZIONI  

 

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
Provincia di Piacenza 

 
……………………….. 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
 

  ............... 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI RIQUALIFICAZIONE 
DELL’AREA CORTILIZIA E DELLO SPAZIO ACCOGLIENZA TURISTICA DELLA 
ROCCA VISCONTEA. 
  
 
L’anno Duemiladiciotto  questo giorno  tre  del mese di   ottobre   alle ore  9,30  
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI: 

 
ROCCHETTA  IVANO  SINDACO 
FREPPOLI  GIUSEPPE  ASSESSORE COMUNALE 
INZANI   GIULIA  ASSESSORE ESTERNO 

  
- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

 
DOVANI   GIUSEPPE  VICE-SINDACO 
MATERA   EMANUELA  ASSESSORE ESTERNO 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale, Dr. Giovanni De Feo;  
 
Il sig. IVANO ROCCHETTA, nella sua  qualità di  SINDACO, assume la Presidenza e 
constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra 
indicato. 

 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il bando del programma di sviluppo rurale 2014 – 2020 della Regione Emilia 
– Romagna, Misura 19 – sostegno allo sviluppo locale leader, piano d’azione locale 
2014/2020 del GAL del Ducato, azione ordinaria B.2.4 “strutture per servizi pubblici” al 
quale l’amministrazione comunale ha espresso la volontà di partecipare con un progetto di 
miglioramento/ sistemazione di alcune zone della Rocca Viscontea al fine di migliorare la 
funzionalità e ricettività museale; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 153 del 15.09.2018 con la quale si affidava allo studio 
di architettura Bordi – Rossi – Zarotti, con studio in Via Farini n. 50 – 43121 Parma (PR), 
specializzata nel settore, l’incarico per la stesura del progetto definitivo necessario alla 
partecipazione del bando per l’ammissione a contributo del programma di sviluppo rurale 
2014 – 2020 della Regione Emilia – Romagna, Misura 19 – sostegno allo sviluppo locale 
leader, piano d’azione locale 2014/2020 del GAL del Ducato, azione ordinaria B.2.4 
“strutture per servizi pubblici”, al costo di € 2.500,00 oneri compresi; 
 
VISTO il progetto definitivo di “riqualificazione dell’area cortilizia e dello spazio accoglienza 
turistica” della Rocca Viscontea presentato, in data 02.10.2018 prot. n. 6438 e 6439, dallo 
studio di architettura Bordi – Rossi – Zarotti, con studio in Via Farini n. 50 – 43121 Parma 
(PR) e composto dai seguenti elaborati: 

 Relazione tecnica e nota storica; 

 Documentazione fotografica; 

 Estratto di mappa catastale; 

 Computo metrico estimativo e quadro economico; 

 Prime indicazioni PSC; 

 Tav. 2.1.1 – inquadramento; 

 Tav. 2.1.2 – stato di fatto; 

 Tav. 2.4.1 – progetto; 

 Tav. 2.4.2 – progetto accoglienza; 

 Tav. 2.4.3 – progetto parapetto; 

 Parere della Soprintendenza Archeologica belle arti e paesaggio; 
concludente nell’importo complessivo di € 50.000,00 oneri fiscali compresi; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
linea tecnica dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici; 
 
CON voti unanimi, espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
VISTO il progetto definitivo di “riqualificazione dell’area cortilizia e dello spazio accoglienza 
turistica” della Rocca Viscontea presentato, in data 02.10.2018 prot. n. 6438 e 6439, dallo 
studio di architettura Bordi – Rossi – Zarotti, con studio in Via Farini n. 50 – 43121 Parma 
(PR) e composto dai seguenti elaborati: 

 Relazione tecnica e nota storica; 

 Documentazione fotografica; 

 Estratto di mappa catastale; 

 Computo metrico estimativo e quadro economico; 



 Prime indicazioni PSC; 

 Tav. 2.1.1 – inquadramento; 

 Tav. 2.1.2 – stato di fatto; 

 Tav. 2.4.1 – progetto; 

 Tav. 2.4.2 – progetto accoglienza; 

 Tav. 2.4.3 – progetto parapetto; 

 Parere della Soprintendenza Archeologica belle arti e paesaggio; 
concludente nell’importo complessivo di € 50.000,00 oneri fiscali compresi; 
 
- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 

comma del D.LGS n 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI RIQUALIFICAZIONE 
DELL’AREA CORTILIZIA E DELLO SPAZIO ACCOGLIENZA TURISTICA DELLA 
ROCCA VISCONTEA. 
  
 
 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

IL FUNZIONARIO 

        IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

         Dr Giovanni De Feo 

 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

IL FUNZIONARIO 

=============== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione Giunta Comunale 

n. 123 del  3 10 2018 
 
 
                     IL  SINDACO                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          GEOM. IVANO ROCCHETTA                                  DR. GIOVANNI DE FEO 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI E PREFETTO 
(artt. 124 comma 1°, 125, 135 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 

 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
di questo Comune, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio 
On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal: …10 10 
2018. 
 
- Si dà atto che dell’adozione della presente deliberazione viene data comunicazione, 
contestualmente alla pubblicazione: 
 
( × )  ai Capogruppo Consiliari -  Prot. n. ……………..; 
 
(  )  al Sig. Prefetto della Provincia di Piacenza-  Prot. n. ………………; 
 
Addi, ………….                                 Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
         
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 
 
 
Addi   …………….             Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
 
 
_______________________________________________________________________ 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

